Et qui perpetuo absunt non solum amittunt 3<sup>o</sup> p<sup>ar</sup>te<sup>m</sup>  
fructuum, quae distributionib<sup>us</sup> attributa est, sed et  
beneficijs priuati debet.

Sicut contra eos procederet<sup>ur</sup> obtinentes dignitates, ultra conuersi<sup>o</sup>  
3<sup>o</sup> parte fructuum pro distributionib<sup>us</sup>, ut hoc cap. praesunt  
compelli ad residentiam alijs tenor praescriptis decretis con-  
cilio 24. cap. 12. veni<sup>o</sup> praeterea.

### Cap. 4<sup>mo</sup>

Ex hoc decreto non licet Ep<sup>o</sup> Parrochias vnice ad tantum  
nouas constituere.

Ut vn<sup>us</sup> Rector non praesit<sup>ur</sup> vbi Populus est numerosus, et quod  
vn<sup>us</sup> Rector satis facere populo nequeat animo, seruum debet  
dispositio hui<sup>us</sup> Capituli.

Hoc decretum constitu<sup>o</sup> nouas Parrochias, Insynian<sup>as</sup> parones  
nouas Parrochias, quae regulariter sunt.

Ep<sup>o</sup> & Ep<sup>o</sup> ob multitudinem populi potest compellere recto-  
rem ad sibi adiungendos alios sacerdotes, pro Missis, alijs  
alijs diuinis officijs celebrandis, aut sacramentis administrandis.

cum moderamine tamen multitudinis Mensurę.

Parrochus potest sibi alium presbiterum ad curas animarum adiu-  
vos recipere, modo sit ab ord.<sup>o</sup> approbatus &

Ob. Locis distantiamque licet parrochialis ecc.<sup>ia</sup> in eo sit  
loco ubi minor pars parrochianorum habitat, & maior  
pars longe habitat in alijs oppidis. nisi tamen Parro-  
chus habitare debet prope ecc.<sup>iam</sup> ad succurrendum illis,  
qui longe habitant, pro huius decreti dispensatione.

Parrochianis parrochia, quę intra civitatem sita est, quę  
civitatem habitant, & ob loci distantiam, seu diffi-  
cultatem patiuntur in commoda, in percipiend. sacram.<sup>ta</sup>  
& divinis officijs audientibus, succurrendum est & remedio  
presentis decreti. & cap. ad audientiam de Edif. ecc.<sup>ie</sup>

Novas parrochias & etz in urbibus vicibusque possunt institui novę  
parochę, ut in hoc decreto statutum est.

Quando ep.<sup>us</sup> procedit ad aliquem alium vigore decreti & consil.  
Iurid. quem etz suo ord.<sup>o</sup> iure, facere poterat. & in decreto  
daturę facultas procedendi etz tanquam a pte sedis dele-  
gato, si velit credere parrochianis ex hoc cap. quod pote-  
rat per loca in cap. ad audientiam de ecc. edific. An  
si appellari possit app. in 2<sup>a</sup> instantia Juridice inter-  
poni, et prosegui coram metropolitano, uel sit necesse  
interponenda a pte <sup>tas</sup> sedem apostolicam & ibi tractari,  
& proseguen. S. D. N. & ex sent.<sup>a</sup> Congreg.<sup>is</sup> Concilij decla-  
vant non esse hoc casu necesse, ad apostolicam sedem appellare

Ex fructibus

Ex fructibus ad legem Matricem intelligendum est, si esset  
Cathedralis, et quocumque matricem.

Sicut Ep<sup>o</sup> consignare sacerdotibus, qui erunt profecti novis.

Parrochij secundum hoc decretum constituti compelen-

tem portionem arbitrio suo ex omnibus fructibus ad ma-

tricem pertinentibus; non distinguendo magis domos, q<sup>uam</sup>

alia corpora reddituum: An ord.<sup>o</sup> in erectio<sup>ne</sup> parro-

chialis leg<sup>is</sup> facta jux<sup>ta</sup> formam concilii Trid<sup>ensis</sup> c. 14

Sess. 24 de Reformat. potuerit vigore eiusdem Concilij

Unire idem parochi in alicuius erectionis unum ex qua-

tuor canonizatib<sup>us</sup> h<sup>ab</sup>entibus curam animar<sup>um</sup> annexam

etiam in ec<sup>clesi</sup>a non collegiata, que erat parrochialis loci;

in quo nova Parrochia fuerit erecta. Cong. cons. die 9<sup>o</sup>

Apr. 1587. affirmatiue scilicet potuerit ex c. sequenti,

quia multa facta tenent, et stante necessitate loci, et

personar<sup>um</sup>, que hoc facit. in contrari<sup>um</sup> declinabant multi

Alij hoc tamen non obstant<sup>er</sup> fuit decisum ut supra

Non sicut Ep<sup>o</sup> loco erectio<sup>is</sup> fieri pot<sup>est</sup> certam partem

populi separare ab antiqua Parrochia et alteri commo-

diori applicare, si uel exiguus numerus populi, uel inopia

uel alia causa impediatur, aut certe non potest et originos-

uam parrochiam.

Assignatio facienda pro noua parrochia pri<sup>us</sup> ad ec<sup>clesi</sup>am

compellen<sup>tes</sup>. Et si non potest populus ob paupertates

Ep<sup>us</sup> det de suo iuxta Host.

Ad succurrend<sup>um</sup> parrochianis foribus habitantibus ut supra

dictum fuit, erigat. Ina Capellanis ecc. ba civitatem que  
non sit eccl. per se. Si in potestate. Nabisus eccl. in qua  
ponat. Sacerdos cum oreibilis approbatus ab ord. <sup>vio</sup> qui a bonis  
nihil sit sacram. illis, qui sunt extra civitatem, quibus non  
potest in nocte, qui a portis civitatis claudunt. Allegor-  
tum Caput.

Am Cap. 5m

Hoc cap quo disponit pene epis facere uniones per quas quancumque  
eccliar<sup>um</sup> Parochiarum et alior<sup>um</sup> beneo<sup>rum</sup> cum cura propter paupertatem  
non comprehendit Benea<sup>m</sup> Sani Pat<sup>ris</sup>.

Et sine necessitate Parochiarum provideri non pot<sup>est</sup> unionibus  
permittit iuxta hoc cap. tunc adhibenda remedia que posita  
sunt in cap. 13 sess. 24 quod si non possit provideri neces-  
sitate Parochiarum remedijs p<sup>ro</sup>visis in dicto cap. 13. ha-  
bet epus remedia Juris Communis quibus ut potest aduersus Pa-  
tronas illar<sup>um</sup> eccliar<sup>um</sup> qua<sup>m</sup> sufficientes redditus non habent pro  
cultu diuino, et sustent<sup>ione</sup>. Recl<sup>us</sup> quod possunt compelli  
Patroni ad prestandum congruam sustentationem uel pati<sup>ent</sup>  
illa unire Abb. in cap. ad audientiam de cul. edif. no.  
4<sup>o</sup> et 3<sup>o</sup>. et gl. notab. in cap. quicumque uerba. i. b. g. 7.

Juxta formam Juris qua<sup>m</sup> preterita nulla erit unio hoc est de  
consensu epati iux<sup>ta</sup> Com. unica de Orb. sic non alien epus  
hos uniones facere potest.

Uniones per que<sup>m</sup> epus Parochias tenues unire potest inuicem uel  
alijs Parochijs

Si eccliar<sup>um</sup> Parochiarum<sup>um</sup> Parochias qua<sup>m</sup> sunt de iure epati. non  
comprehendunt. hoc decret<sup>um</sup>

Vel non Curator<sup>um</sup> non tamen Hospitalia etiam quod darent. in  
titulum in quibus nulla exercet. Hospitalitas ex cap. 3 sess. 22  
de Reformat<sup>ne</sup>.

Non comprehendunt Benea<sup>m</sup> hui<sup>us</sup> ad fauorem inferior<sup>um</sup> collationem  
pertinentia

Propter eor<sup>um</sup> paupertatem que<sup>m</sup> paupertati Parochiarum per uniones  
succurri non possunt. succurrat. remedio cap. 3. sess. 24  
de Reformat<sup>ne</sup>.

Sess. 21. de Reformat<sup>ne</sup> cap. 6<sup>o</sup>

Episcopi tanquam sedis ap<sup>te</sup> delegati huiusmodi ad eum spectat  
quis potest instituire concursum nec ides Parochus curat<sup>us</sup> ab  
coadiutor poterat abesse a residentia  
Coadiutores aut Vic<sup>os</sup> pro tempore arguunt hoc decretis epi qui ex  
causa informacionis constitunt in Parochiis Vicarios per quos  
data est Rectori facultate de non residentia  
Appellat<sup>ne</sup> ad eff<sup>m</sup> suspensivum sed non de ultimum.

Sess. 21. de Reformat<sup>ne</sup> cap. 7

De salute vel alii colapsa vel restituenda vel alio transferen  
tibus huius decretis  
An ruinata ecc<sup>ia</sup> in quocumque publica, vel privata domos conuert  
possunt ad usus non sordidos conj<sup>o</sup> censuit hoc tutum relinque  
ab ord<sup>in</sup>  
Et tanquam ex dictis ruinis conuertenda sit in bona stabilia  
pro ecc<sup>ia</sup> vel eroganda in pios usus conj<sup>o</sup> censuit conuertend  
in utilitatem ecc<sup>ie</sup> arbitrio ord<sup>in</sup>  
Et ob eorum inopiam si Populus nolit ecc<sup>iam</sup> que minat ruinam ins  
taurare debet penitus destrui.  
An huius rei discussio procedat et in ecc<sup>ia</sup> que non prorsus est colapsa  
sed maiori ex parte ruinam minat conj<sup>o</sup> censuit affirmative  
sed usque p<sup>re</sup>sentem declarat<sup>am</sup> valere in hoc casu tantum pro  
positis et illi voluerunt quod procedat contra ne epi  
sumpta tali occasione ecc<sup>iam</sup> transferant et si ecc<sup>ia</sup> non esset  
ita colapsa et ruinam minantes  
Et in omnibus oneribus prioribus de iure impositis nec per quum  
ullum novum onus imponent<sup>ur</sup> est ex conjecturis et verisimi  
litudinibus  
Parochi vero et Parochi ecc<sup>ie</sup> diruta restaurare aut transferri

episcopi det curare servata forma prescripta huius decreti.

Item censuit congregatio de domibus Parochiam intelligere quod de eisdem Parochiis decisum est.

Instaurari parvas et fructibus pro hac instauracione non sunt sequestrandi fructus pro Parochia vicaria.

Et cond. remota idem intelligendum est de instaurari, vel reficere vel de novo edificari domibus pro necessitate Parochia habit.

Ver. quod in nimia egestate seorsum laborant an facultas transferendi.

et collapsos nimia egestate laborantes competens episcopo vigore huius cap. Ver. quod in nimia egestate competat eis Vic. genti.

congr. cens. negativè nisi ex speciali mandato habuerint.

Et si diruta paucorum reddituum potest ex snia congr. in profanos usus tamen sordidos erecta tamen ibi cruce converterti, et transferri ad matrem seu vicinioram.

ubi exigendum est altare sub eodem invocat. impo. onerari ut curet ibi celebrare singulis septimis.

nis per sacerdotem idoneum cimiterium ut profanandum et deinde esse transferenda esse ad novum cimiterium.

quod ab titulo contrahat. et in loco quo magis placeat populo.

Ad matres seu viciniorum ecc. diruit onus missarum ad matrem ecc. transferen. est. et in ea expensis possidentis ecc.

dirutam altare erigen. sub nomine ecc. diruta cimiterium aut. ad locum vicinum pro quo populo magis placeat transferendum est. eorumque mortuorum ossa transportando sunt.

Ver. in profanos usus non sordidos quod vult. usus sordidi arbitrio ordinarij hostotum relinquit.

14  
Sess. vi. de Reformat. Cap. 7.

Ordinarij arbitris relinquitur in quos usus non sordidos ruina  
ecclēsie conuertenda sunt si autem dicitur ruina uendantur  
prius in utilitatem eē eūdem ordinarij arbitrate sunt  
exponenda

Ord. nondū sine fauore profanare capelas, et si aliquam profanā  
causam hęc eorū comento potius attribuenda sunt eē  
quę est caput d. capellarū quam aliorū

Sess. 21. de Reformatione Cap. 8.

Ex hoc decreto licet epō uisitare gēs eū et regularibz sub-  
iectis dummodo illorū ministri sint seculares

Comendata non <sup>trā</sup> apud nondū se interponere in monachijs  
in quibz uiget regularis obseruancia

Non habet locum hoc decretum ubi uiget obseruancia  
regularis Et mon. <sup>trā</sup> sit comendat

Comprehendunt in hoc decreto et. mon. <sup>trā</sup> comendata parū  
unita alijs eē apud locis etiam si illa loca essent  
sub Regum protectione ut infra cap. 8. sess. 22

fuit declarat. et. quod milites Hierosol. <sup>trā</sup> non sint ab or-  
dinarijs uisitandi nisi prout possunt alij Religiosi  
hentes suos superiores uiz. decret. conu. trid. cum ipi  
etiam sint professi et Preceptores non comendatorij, et  
hanc suam procuram seu superiores totiq. ordinis  
uiz. decret. cap. 20. sess. 25. de Regul.

Prioratū militum Hierosol. <sup>trā</sup> ordinarij uisitare non pot  
cum illi sint preceptores non aut. comendatorij, et ui-  
sitari debeant a capitulis sui ordinis ut sess. 25 de  
Reg. cap. 20. m. Prioratū hanc conuictam suam

animas et ministrant. sicut et 1081. 7 cap. 8.

Por. tam curato quam non curato epus eadem Parrochiam vi-  
sitare debet siquidem Parochus providere qui sacros. et  
alia populo admittit

Et Curatorum si quilibet ualeat annexis et ubi cura ad  
exercit. visitare possunt ab ordinarijs et si ille essent  
militum Hierosolymorum adhibita moderat. quam  
in Bulla Pij V. expressit qua ab illis duntaxat  
uitetur qua curam animas illis que exercitium et sacros.  
mentis admittunt recipiunt qua Bulla, qua Bulla  
iniur. expos. Pastoralis publicat. 22. Grij 1571.

Et per sequestrat. fructuum fructus ecclesiarum qua reser-  
uatione indigent ab ord. sequestrari possunt ut ea repa-  
rent. et si illa essent militum Hierosolimitanorum.

A lingua debito obsequio per uocem hanc debito possitiam  
in hoc decreto non licet epus magis seruitium aut onus  
imponere beneficijs quam illis ex antiquis summo consuetudi-  
ne uel illis fundat. uel institut. debet.

Pravos elemosinarum questoras et Pravi elemosinarum questores  
prohibere et seuerè castigare debent non illi qui collectos  
elemosinos in pios usus conuertant.

Non possunt prohiberi a quibuslibet saumendicantibus sancti  
Antonij de Vienas sed mendicantes alium cu. perque  
sancti Antonij nec eorum conuentus mendicent et querant.

Ad ad offm. huius exercendum quod sedes aff. rationabi-  
li ex causa concedit alicui pro loco ut possit elemosinam  
querere epus ord. retinet per hec uerba hoc elemosinas  
quos intus ciuitate et Dioc. prouincie dicti Hospitalis  
dabunt. permittos dummodo personae, qua coligent eos

Sess. 22. de Reformat<sup>one</sup> Cap 8<sup>m</sup>.

honeste uita et spectata religionis et tunc iudicio appro-  
bata sint, maxime quod participandi diuitas elemosinarum  
et quatuor nomennullo modo ferant sed simpliciter elemosi-  
narum colectores nuncupent. quoque non publicent illas  
indulget nec conuocent. nec circumsferant suspiriis  
nec reliquis nec minis aut imprecationibus inducant  
Fideles ad elemosinam non campanam aliq<sup>ue</sup> latrum.  
similia quedam quibus insignis ferant pulsent que  
ad excitandum personas non petant tanquam debitum  
aut soluti aut nulla arte etiam praeter uendendi orat.  
sancti Antonij aut alterius sancti uel aliter exigant  
pecuniam sed simpl<sup>iter</sup> pie modeste etiam omnia deatorita  
repetendo elemosinam prosustent. dicit. Hospitalij rei-  
pant tanquam quod si liberati offertur neque super his  
elemosinis ullam exquirant onam quomodo faciant etiam  
inutilitatem dicit. Hospitalij diligenter autem curabit  
amplitudo tua ut haec omnia praecite obseruent et  
ad id diligenter animaduertat, in quo etiam s. consiliario  
tua grauari uoluit, et quidquid diuitibus elemosinarum  
nemine fuerit collectum tum in usum Hospitalij et  
non in alium conuertat.

facultas querendi elemosinam a sede ap<sup>osto</sup>lica sub formatam et supra  
dicit Hospitalij concedit si in eis Realiter hospitalitatis exere-  
at<sup>ur</sup> facultas pra<sup>et</sup>er sub conditionibus quandocumque etiam nonnullis religio-  
nis mendicantibus concedat.

Indulget<sup>ur</sup> ut per huius decreti posteriori partem non possunt  
ordinari prohiberi quoniam Religiosorum indulgentis olim

Sess. 21. de Reformat<sup>ne</sup>. cap. 8

asummo Pontifice concessos publicent nullo et uerbo cum eis  
facto ut indulg<sup>as</sup> ab ipsis concessas denuo absque ordinarij  
licentia publicare non possint, Vide decretum de indulg<sup>is</sup>  
Sess. 21. de reformat<sup>ne</sup>.

Deinceps per ordinarios locos nec aliquis sine eor<sup>um</sup> licentia  
et auct<sup>oritate</sup> poterit eas publicare non obstant<sup>er</sup> quacunque  
exceptione, et si Regularis aut in eccl<sup>esijs</sup> ipsor<sup>um</sup> regularium  
etiamp<sup>re</sup>textu privilegior<sup>um</sup> et confraternitat<sup>um</sup> Rosarij sed  
per ord<sup>inarios</sup> adhibitis duob<sup>us</sup> de cap. debiti temporib<sup>us</sup> populo  
publicari debent.

Sess. 22. de sacrificio missae

Stat<sup>u</sup>it<sup>ur</sup> f<sup>o</sup>rum<sup>is</sup> tri<sup>bus</sup> ep<sup>iscopis</sup> uolenti<sup>bus</sup> prescribere certatempora ut  
diei dominicos quartam et sextam feriam quib<sup>us</sup> tantum  
liceat uiris laicis coniugatis negotiatorib<sup>us</sup> et mulierib<sup>us</sup>  
et non coniugatis <sup>mem<sup>or</sup></sup> eucharistiam sumere ob irreueren-  
tiam quam potest quotidiana hui<sup>us</sup> sacrameti sumptio in  
sua diocesi parare. Hoc fuit de i<sup>ur</sup>sum in m<sup>ense</sup> Janua-  
rij 1587. obstat<sup>ur</sup> quia antiquotempore per abba<sup>ntes</sup> conuer<sup>sa</sup>  
omnes abantes sumebant eucharistiam, et ideo licitum  
est quotidie sumere eucharistiam cap<sup>itulum</sup> quotidie de con-  
seruat<sup>ur</sup> dist<sup>inctio</sup> 2<sup>o</sup> tomo 3. 21. no. 57. quapropter exhor-  
tandi sunt fideles ut sicut quotidie peccant ita quotidie  
in eucharistiam accipiant e. quotidie de conseruat<sup>ur</sup> dist<sup>inctio</sup> 2<sup>o</sup>.

Sess. 22<sup>a</sup>.

De obsequio et euita<sup>ntia</sup> in celebrat<sup>ione</sup> missae

Ver auaritia<sup>ntia</sup> hec auaritia non solum auaritia est ab eo qui ce-  
lebrat sed ab his etiam qui a celebrante aliquid exqui-  
runt

## De obseruatione et euita. in celeb. missae

sunt ut illi faciant licentiam celebrari.

Irreuerentia ubi est consuetudo quod sacerdos per euitam  
paratus hoc est paramenti sacerdos talibus indutus  
elemosinam facit querat, et pacem afferat. Item <sup>mg</sup> s.

De censuris tolerandum.

Sacerdoti celebranti oblationem et elemosinam acciper-  
re licet dummodo apud altare maneat nec per euitam  
uagetur. qua uagatur hec specialiter tollit de obseruan.  
et euita in celebrat. missae.

Parricidius autem euitam circumire potest. At simplex  
sacerdos nec ad Populum se uentare nec euitam cir-  
cumire potest ita cons. factu uerbo cum <sup>mg</sup> s. cons.

Promissis nouis quibusdam nouam celebrant possunt se  
tantum in medio altaris ad populum uentare et oblat.  
factas sponte recipere non autem circumire euitam  
hac de causa.

Alibiales elemosinam ois prohibeant. Non est obligat. <sup>ni</sup>  
accipi elemosinam inter partes stabilita promissis  
celebrandi et promittent. saluere potest conueniri. Cae-  
in summ. uerb. simonia reg. s. de iust. et iuri. lib  
29. ca.

Ad diuinum tantum cultum dedicata oratoria. Intra  
celebrationem in oratorio alicuius laici reuocari non  
potest sine causa.

Privatis in domibus. In facultate celebrandi in priuatis  
domos oratorij ab ap. sede emanatum opus impedire  
non potest. Verum oratoria ipso uisitare ei permittitur  
et corrigere quicquid corrigendum inuenient licentias  
aut ab antecessoribus ordinariis concessas reuocare aut

56

Sex. 22<sup>a</sup>  
De observantia et euit in celeb. mis

Limitare ovis arbitris permittat.

In potest ord. rebringen lincas iam concess celebran fauen in  
privatis ovis uigore huius decreti. cong. cens. non posse si  
ubius modi licentia concessa sunt a sede ap. sed debere  
eular formam observare visitando tantum haec oratoria  
si decenti loco ornataque sit quod si lincas ab epis  
concessa sunt penes eos abringere prout conveni exider.

In potest oratorij celebrandi facultas ab epō conceditur  
non potest quod procedit ad. in locis destinatis oratorij  
quoniam non habentibus

Idem de principum domibus certandum est nam hoc casu ille  
privatē certant idem de Prelati Baconor ordinarij  
arbitrio permittit Pontifex personam et infirmita-  
tis qualitate pensato ut pro infirmorum commoditate  
in privato oratorio uel altari ad hoc deputato facultatem  
celebrandi concedat.

Ordinarij debet dare licentiam Marchionissa ut possit  
facere celebrare missam in oratorio quod propter gratiam  
et usum in eis incommoda in aula sui Palatij honeste

et opportuno loco sacreminta usum exercere curavit

quod ob usum tenet, sicuti sacrificij quid ibi agen-  
dum est dignitas postulat sic Responsum fuit Archie-  
ps. Januensi.

In privatis domibus non debet permitti ut missa celebrant  
nisi pro necessitate et tunc in oratorio fieri debet  
aut altari ad diuinum cultum dedicati.

Literis Archieps. Januensi querentis quid agendum sibi.

sess. 22 de observat<sup>ne</sup>

esset in prava Januensium consuetudine quatenus agri  
quam valentes passim contra decreta concilij Tridentini  
missas domi audirent visum ab respondendum ut nemi-  
ni qui posset ad eam ire id permitat in casu tamen  
necessitatis concedat orbis suo celebrat. in oratorio  
vel altari ad id ministerium constituto

Infans nobilissima mulier Portugalia cum per consuetudi-  
nem non possit ipsa neque eius familia exire ad missam  
et liceat et familia in oratorio eadem audire concessum  
id quod sit in amen primum Parochia

missam celebrandam in oratorio vel ecclesia de novo fabricata  
quatenus non dicit nisi cum clausula salvo iure et sine praeiud.  
ecc<sup>ae</sup>. Parochia hoc aut praeiudicium intelligit in his que  
spectant ad sacramentorum administrationem et ad alia que  
ipse Parochia de iure debita accinet in alijs u. non  
Oratorium ab ord<sup>no</sup>. visum atq; recognitum si exiit tunc idoneum  
in quo honor et cultus Deo tribuat quod missa sacrificium  
requirat deo ab eodem ord. si ad hunc aliquam legnam causa  
permittat ut in eodem missa celebrat.

De ambulat<sup>ione</sup> strepitusq; Judices et ceteri quales est Vid.  
cum adiuncti non possunt in tra corpore e<sup>u</sup>. iudicium exer-  
cere, ut infra cap. 6. sess. 25. de reformat<sup>ne</sup>.

Debiti honor et antedem et horis indebiti celebrare nulli liceat  
et rigore et privilegiorum ut de cap. antequam in die Conciliorum  
An aut regulari possint dominicis diebus dicere missas nisi prius  
in ecc<sup>ae</sup>. maiori fuerint cantatus prefatio cons. consuetudo nullis  
decretis concilij id sanctum esse et ne professiones faciant

§. c. de obsequiis. §.

extra sacra uel publicent muniones seu quatuor Bullas  
sine quibus inia sui declaravit conq. itud est con Bulla  
in respon et alios cont. Pontificum  
Placet confirmari florentia confirmati sancti gaudij. et  
B. maria magdalena facultatem celebrandi missam  
sacram, sed tamen ita ut missa non incipiat nisi duabus horis  
ante solis ortum

Annotatio

Preterea capellanis et alijs que superioribus mandata Pii V.  
uirtute sancta obedientia ac sub sua indignatione a persequ  
suspensionis adiriis poenas, ut deinceps missas respectivo tempo  
re licentiarum amoviri Penitenciaris oblationum aut aliarum facult  
tatum siue quous alio preterea celebraverint sumant est hec  
cont. Pij V. in Bullario

Et preterea in missis celebratis licet noua <sup>et</sup> non recepta <sup>in</sup> practica  
missa prohibeantur; non tamen calculabuntur dummodo ob illas mi  
hil omittatur in missa

Per hoc etiam uerba non prohibentur qui ubi cont. urget. uulgari  
sermone discipulant.

Monentur populi monendi est ut dominicis diebus et festis maio  
ribus in suis Parochijs missas audiat non est tamen perid  
ad censuras ecclesiasticas cogendus.

Sed neque parisi neque nulli potest epus Populum abstringere  
neque in castum notabilis negligentia aut contumacia non modo  
ut populi accedat ad audien missam, et sacram communionem  
ad ecc. Parochem sed etiam perueni cogi non possunt. ad dicen  
dum docturam s. nam ibidem.

Ad suos Parochios saltem diebus dominicis uice excommunicat  
ferendi in eos qui diebus dominicis non accedunt ad matrem

Sess. 25 de observat. <sup>no 3</sup>

vel Parrochiales ecclesiam pro missa audienda complens.  
hanc penam excommunicat<sup>is</sup> nullo decreto Concilij impositam  
fuisse sed tantum in unum episcopus, ut moneant populum ut  
frequenter ad suos Parochios saltem diebus dominicis aut  
majoribus festis accedat, et loquitur p<sup>nti</sup> cap. item moneat  
Populum diligenter tenere unumquemque Parochia sua  
interesse, ubi commode id fieri pot. ad audiendum verbum Dei  
ut loquitur sess. 24 cap. 4

De rectorum monacho qui vult sedare religionem et celebrare  
missam negatam est. quia cap. toto seculo, neque huius di-  
spensationis reperit exemplum ne scandalum populo sit

Neque tamen fuit dubitatum an hoc deiret<sup>ur</sup> seti deprivatij  
domibus ut derogatum episcopi privilegium de quo in cap. ult.  
deprivilegijs in bo. fuit ab omnibus (ant. die. 19. Junij  
1586. decisum negat<sup>ur</sup> requiritentis Concilij est tunc  
abusus et in episcopi non est abusus cum fiat ex causa ut quoti-  
die missam audiant dicit cap. ultimo quam non audiant si  
illud privilegium episcopi derogarent.

fuit et dubitatum an possint uti illud privilegium episcopi propter  
valetudinem fuit ab omnibus decisum ut supra officij  
matris quia profectiois, et valetudinis causa equiparetur  
Eodem privilegio possunt ut episcopi ex urgenti causa penulinam  
et per cap. concedimus de consecrat<sup>is</sup> ne dist. 9. comedit.  
missa celebratio propter necessitatem extra cultam

Rursus fuit dubitatum an declararet<sup>ur</sup> alios extra a sacra con-  
gregat<sup>is</sup>, quod licentiam celebrandi in privatis oratorijs  
sit petenda a sed cap. an episcopi non volens commode accedere

ad eictam possit absque dubia lincia absque dubia licentia  
domi celebrare, uel celebrare sibi facere et fuit de iustum  
dubadit quodni ex cap. missarum solemnium de consecrat<sup>o</sup> dist. 10.  
Pursy querebat an stante pra<sup>ca</sup> declarat<sup>o</sup> quod licentia est p<sup>ro</sup>cedenda  
a sede ap<sup>osto</sup>lica an epus possit concedere alijs et fuit de iustum negativus  
ex hoc textu et. ex d<sup>o</sup> declarat<sup>o</sup> ad totum abusus licet de iure possit  
d. cap. missarum solemnium -

Sess. 22 de Reformat<sup>o</sup> Cap. 5<sup>m</sup>

Ver. assumendus & arguendus dignitas in collegiata e<sup>st</sup> exempta  
cum ordinario Juris d<sup>o</sup> cum omnibus Juribus quati ep<sup>iscop</sup>alibus conge-  
rit necesse conferri debeat licentia uel doct<sup>o</sup>ri ut p<sup>ri</sup>ncip<sup>al</sup>is  
dignitas Cathedralis conq. die 21<sup>o</sup> decembris 1581. censuit  
negativus Concilium enim quo loquit<sup>ur</sup> de dignitatibus cap. 12  
sess. 24. hortat ut conferat<sup>ur</sup> doctoribus non pariter quia hoc  
nullibi fuerit. et necesse<sup>m</sup>.

Ex fructibus exproventibus & dum tamen sint fructus e<sup>st</sup> illis  
in suis choro sedem habent ex illis ecclesijs in quibus habent  
sedem in choro tantum. et in quibus nunquam fecerunt. vnde  
tam. et habent propriam d<sup>o</sup>strum in quos suam d<sup>o</sup>strum  
exercent.

Omnium dignitatum non comprehendunt. dignitates quae et si  
habent locum in choro nullas tamen habent distributiones  
quotidianas non sufficientes prebendas uel fructus tenues quae  
retineri possunt cum canonicis ubi est consuetudo absque  
alia dispensat<sup>o</sup>ne ut cap. de consuetudine in b<sup>o</sup> nec illis  
conferri e<sup>st</sup>. Pariter de auger fructus distributionum quotidi-  
anas epus potest.

Si aliquibus ex dignitatibus quae sunt de iure lat. laicos in funda-  
tione concedat<sup>ur</sup> aliquod longum tempus per quod illas obtineas

ab eorum possessione sine fructuum et proventuum amissione per  
hoc decretum nihil est istius modi concessioni derogatum,  
Dignitates quae sunt Iuris pat. deualion. tertia pars fructuum  
obnoxia sunt ut cap. 3 sess. 21.

Patroni Cathedralium vel Collegiatam Dignitatem lucrativam in capitulo  
non habeat nec distributiones quotidianas cum ceteris pariter  
reddere tamen tenet; et si deualion. istius 3ae partis fructuum  
est obnoxia

sess. 22 de Reformatione cap. 3<sup>m</sup>.

Patroni leg. lucrativae in Cathedralibus indignioribus reddere debet  
et nihilominus fructus alteri lucrativae non tamen distribuit  
quotidianos et eam 3am partem praebenda quae ault. huius decreti  
in quotidianis distribuitur aut suavia

3am partem in distribuitis congrua censuit hoc procedere quando distribuitio  
sunt sufficientes

Hae distribuitio est facienda ex fructibus in totam antiquam prout  
in similibus capitularibus seu alijs sub communis usum

Differentia inter hoc cap. et cap. 3<sup>o</sup> sess. 21. est quod hoc loquitur  
tantum de dignitatibus a quibus ordinarij 3am partem fructuum  
indistribuitis quotid. converterent. separare possunt dato etiam quod  
distribuitio quotidiana non sunt tenues et id in odium obtinentia

Dignitates et negligentium reddere et quando ista 3<sup>a</sup> pars  
ita subtrahat per non inservientes amittit locus applican-  
da, at ut cap. 3 sess. 21. loquitur solum quando distribuitio ita sunt  
tenues et negligant. ex hoc casu 3a pars fructuum ita sepe  
ta et indistribuitis ab ordinario conversa super non inservientes  
amittit proportionaliter tenentibus accrescit et non obstan-  
consuetudine Juris accrescendi

Archiepiscopus Lanuvitansis volens vicore distrib<sup>er</sup> in Cathedrali  
iuxta formam huius cap. dimisit Liberas Prebendas  
distribuit<sup>ur</sup> constituit ex redditibus eiusdem ecc<sup>le</sup> proveniensibus  
amortuariis et administratione sacramentorum: sed conq. die  
septimo septembris 1587. decrevit ut ex 3<sup>is</sup> p<sup>re</sup> prebendarum  
iterum constituerentur distrib<sup>er</sup> quotidiana

Abulen Distributionum

Episcopus et P<sup>re</sup> m<sup>m</sup> d<sup>o</sup> in ecc<sup>le</sup> Abulen<sup>si</sup> distribu<sup>er</sup> quot<sup>id</sup> p<sup>re</sup>  
bendarum separata non sunt et factum pretendit d<sup>o</sup> d<sup>o</sup>  
episcopus non posse 3<sup>am</sup> p<sup>re</sup> om<sup>n</sup>ium fructuum prebendarum dicta  
Cathedralis ecc<sup>le</sup> separata a quodamvis distrib<sup>er</sup> subpreca  
re quod ex constructione imm<sup>o</sup>. Dignitates Canonici Porto-  
narij et ceteri Prebendati d<sup>o</sup> Abulen<sup>si</sup> ecc<sup>le</sup> solent huius  
grossam prebendarum suarum reddentes et intercentes quolibet  
die una hora adunantur ut ad primam vel 3<sup>am</sup>, vel aliam  
iuxta determinationem scripto pro tempore commoditate fauen-  
tes ad maiorem reddentiam, et diuinorum intercentem compelli  
possent sed nihilominus dominus episcopus dicit posse et debere  
ex omnibus fructibus prebendarum dicta ecc<sup>le</sup> p<sup>re</sup> p<sup>re</sup> re-  
parari et prodistrib<sup>er</sup> quot<sup>id</sup> illam diuideret per oes horas diuin-  
nos et sanctorum proportionatim prodiuinis tantum inter-  
centibus iux<sup>ta</sup> decretum concilij Tridentini sess. 21. cap. 3<sup>o</sup>  
vel saltem illam grossam prebendarum diuideret per omnes  
horas, et non pro unig hora assistentia prout habentur.  
Sed pro senitis et assistentia omnium horarum prop<sup>or</sup>tiona-  
biliter concedat<sup>ur</sup> et curat<sup>ur</sup>  
Nec ad id quicquam obstat pretensa consuetudo immem<sup>or</sup>abilis quia

Concil. indubi decreti illamto lit et abrogat grossa aut pre-  
bendar que pro unig grossa hora annu. lat. non hentium  
nae deffm. distribum quotidianorum et satis sit concilio quia  
Concil. loquit de illis distrib. que per omnes horas canonicas  
diurnas et nocturnas dividunt. et luerant. et abnity ex  
iusta causa concedunt. prout predictis grossa harentium  
distrib. de iure magis profuebitis prebendar hentur  
quam predictis quodis. extrauong cum nulli & cum aliquibus  
depreben. intercal. totus inproq. sane talia intito quo  
tempore quis debeat esse inchoo. q. uer distrib. Parit  
con 32. no 8. lib 4. exploris resolut. Nota ut in dua-  
by resolut. quas copis dant. fuerunt rad. abouer. lib 3.  
quar resol. c. 12 no. 2.

Et uapsum contendit grossam hanc quodis distrib. computari  
posse tenet. illam proportionabiliter distribuere per os ho-  
ras canonicas tam diurnas quam nocturnas pro interuentibus  
tantum. et non pro interuentis unig hora neq. horis  
et ecclesia sint in alijs horis, et diurnis officijs debito-  
seruitio et ministroz pua debita contradeceto et  
mentem concilij

Quare Illm. et Rm. dms supplicauing declarare D. epum  
Abulen. pro quotidianis distrib. 3am. peni quoruncunque  
fructuum oium prebendar ecclesie Abulen. separare  
et assignare posse illam que proportionabiliter per os  
horas canonicas diurnas et nocturnas diuidere pro mercede  
et stipendio personaliter interuentium duntaxat et si  
eic Abulen. consuetudo imm. <sup>lexet</sup> ~~imm.~~ <sup>lib</sup> uel statum quod  
grossa

§ 22 de Reformat. cap. 3<sup>m</sup>

grossa Prebendas lucrēt. intercedendo qualibet die una hora tan-  
 tum uel si Illius et Quis magis placeant declarari D. epum  
 A. b. u. l. e. n. p. o. t. e. i. t. a. m. g. r. o. s. s. a. m. p. r. o. t. e. r. t. i. a. p. a. r. t. i. p. r. e. d. i. c. t. u. m. d. i. c. t. u. e  
 et assignare quotidianis distribucionibus per eam horas san-  
 et in proprio mercede unig hora sed pro curato et personalibus  
 iurium horarum assignat. proportionatim seruanda ut satisfactio  
 Con. Conu. censur per grossam quemlibet cui faciunt interuententes  
 quodsi una tantum hora non esse satisfactum Conu. pro-  
 present. cap. et cap. 3. sec. 21. epus tamen non est de tam grossam  
 accipere et inter alias horas diuidere sed potius ex reliquis  
 corporis prebendarum in unioio 3<sup>am</sup> p. m. saltentant portionem  
 de ea habere quanta sufficiat ad contrahendas distribut. quod  
 singulis horis uerisimiliter non negligant.

Iuxta formam ab eisdem epis prescribendam epus non pot digni-  
 tatis personarum et officij statuere certam officij ac seruicij  
 formam preter solitam pro luenda 3<sup>a</sup> parte prebenda in  
 distributiones conuersa

Sed fabrica ecc. in his tribus cap. id habet locum id est indignitatibus  
 personarum et officij non ergo comprehendit sanctos, uel alios dis-  
 tinctionum generis. hat et locum quod disponit quando non est  
 illeratio quod nulla uelita tenes distribut. auent ut in cap. 3<sup>o</sup>  
 stat. ubi de in adum non retiden applican fabricas sed non  
 potest epus pro luenda 3<sup>a</sup> parte prebenda indistribut. conuersa

Dignitatibus personarum et officij prescribere certam ser-  
 uicij formam ac officij ex hoc decreto preter solitam

Arbitrio ordinarij applicentur et non obstante quod demissa erent  
 itam 3<sup>am</sup> partem possunt de ordinarij compelli ad retidendum  
 penis prescriptis decreto conu. sec. 24. cap. 12.

Iuxta tenorem canonum prohibetur procedant nec consuetudo immutet  
 causare possit orrendenda in alijs cathedralibus et ita declarauit

<sup>mus</sup> D. H. Gregorius xiiij.  
 cura annuam immunitatem seu tantum in iudiciali si uero  
 unita sunt est locus cap. extirpanda & qui uero episcopus  
 si collegiatis habeat & non comprehendant canonici habentes ead.  
 Pariter non tamen unita canonicis, quae si in Parochialibus  
 redderint et fuerint priuilegiati ad perceptionem fructuum  
 excepti quodammodo dicitur. iuxta Bullam sanctae memoriae  
 Pij. V. uel ex indulto appo non poterunt optare neque domos con-  
 gregiales neque locum parochialem aut similes obtinere cum non  
 habeant proprios sed tantum sunt priuilegiati ad percipi-  
 endos fructus et id est quando extat consuetudo, uel statutum quod  
 absentes non possint optare.

Non obstantibus consuetudinibus & consensibus in non ad derogatum  
 fundat. Jan. 22 de reformat. cap. 4<sup>mo</sup>

Quicumque in Cathedralibus qui sunt in sacris et maxime in  
 probatis ordine nullo. Status uidentur prohiberi posse quae uo-  
 lum habeant in capto  
 libere seent concessa non modo in omnibus sed et in quibusdam  
 expediuntur sed etiam in dectm.  
 Si uero quid dignitates & canonici qui ordines sacros debent habere  
 in ordine sumae recussant ab ordinario priuandebant  
 Archidiaconi de quenda consuetudine seu spebat (abute Decanus)  
 conuocare capitulum et nec proponere et reddere nec accipere id potest  
 etiam si non sit in sacris uisibiles ut actus Juris. qui compe-  
 rit Archidiaconi nam in sacris non constituto et ad Decanus  
 non spebat ratione ordinis sed antiquitatis et superioritatis  
 Ut alij missas & An. canonici teneant. per se ipsos sentent  
 missas in omnibus factis et dominicis aduentibus et quinquagesima

en. 22 de Reformat. cap 4<sup>m</sup>

antantibus scribis conf. censuit cogendos esse ad personaliter  
canendum mitti illi diebus quibus ex iustitia et legitima consuetu-  
dine illig. est debent

infra annum ordinis suscipere acquiritur & ex hoc decretis cap. 22 1681.  
24. de reformat. §. nemo tam. de non est parandus qui. (notu  
quod in 22. annu non est promotus ad tuas ordines qui tunc  
decem et octo annos natus est. nec per decretum consilij 161. 23.  
cap. 12. ante 22. annum. sacri in tran. p. dicit quia se hoc de-  
cretum non legit. nisi in leg. state in iustitia

Ququam et datam de iustitia in 24. cap. 12. §. nemo tam ibi.  
ut in tali state

Obtinent Parochiam eccliam per promotionem sedis. habens libentem  
cura exorbitum. et omnia bona fructuum et proventuum. et  
ditam eccliam Parochiam necesse potestatem licet in lamine  
ad eptem potestatis pro mota si fuerit per aliquem inspectorem tamen  
tenet. promoti facere in 22. annu. et dependente partem que  
fructuum ei pro sufficienti uelto assignare iux. consilij triden.  
formam

en. 22 de Reformat. cap 5<sup>m</sup>

§. Dispensationes & Summe tantum extrajudicialiter acquirit  
tamen ut ab eisdem committant. ne quid dicitur p. n. ut ab eisdem  
cognoscant. iux. de iur. consilij p. n. cap. nec antea par-  
tes illis ut possent ita conf. consilij anno 1588

Cognoscant. ne aliquid alupare ep. uel V. dicitur ne  
taxe. etiam in immemoriali. tempore. ne ratione sigili;  
uel cuius alteris rei quapropter decretis illud quod solet  
poni in literis dispensationum ut nihil munitis auctoritatis et  
sponte oblati accipi possit pro illis execut. ita intelligendum  
est ut neque ordinariis ipse neque V. eis quicquam

§ 22 de reformat<sup>ne</sup> cap 5<sup>m</sup>

propterea etiam promerere laborem, quem ea imie suscipere  
capere possunt. Notarij vero pro examine eorum quantum  
partem auri seu ducati licite accipere possint ita de  
raus<sup>us</sup> Dni Greg<sup>o</sup> xiiij quodam inam quod pro  
us quod a violationem et dispensationem in foris  
tantum nihil omnino percipi possit quemadmodum  
et Roma observat.

Empotent publicare in dult<sup>is</sup> in eis auto. concessis sine licen-  
tia et auctoritate ordinarij illig<sup>is</sup> loci non obstante quacun-  
que exemptione.

Quando sint plures iudices in istis casibus in sacram<sup>is</sup>  
noscente ceteri ceteri cognoscere prohibent<sup>ur</sup> et crimines  
preventioni. c. plures de offi<sup>o</sup> deleg<sup>o</sup> 6<sup>o</sup>

§ 23 de reformat<sup>ne</sup> cap 6<sup>m</sup>

Sumar. Et idem in omnibus capitulis illig<sup>is</sup> casto<sup>is</sup>

§ 22 de reformat<sup>ne</sup> cap 7<sup>m</sup>

Per hoc dicitur et una non comprehendunt. nisi ab inferioribus  
ordinarijs late ut ad unum appellaciones deus<sup>us</sup> ad quem  
Proo<sup>o</sup> ad quem sitate exemptione deus<sup>us</sup> tuerent.  
Cap. Romanus de appellacionibus in bo. senon debet. et in appe-  
lacionibus ad sedem apostolicam interpositis.

§ 22 de reformat<sup>ne</sup> cap 8<sup>m</sup>

Sunt in quibus et an episcopi volunt prius dispositionis  
executores ut Archidiaconi Diaconi, et ceteri inferiores

Sess 22 de Reformat<sup>ne</sup> cap. 8.

non possint de eis cognoscere iuxta eorum consuetudines et immu-  
latores prae dispositionum  
Cong. censuit episcopus conuulsiue exequutores ad alios infe-

Habeant vis uiscandi Hospitalia licet aut hoc decretum conue-  
dat facultatem episcopi uiscandi hospitalia et cetera pia  
loca non prohibet tamen quin et iudices seculares eadem  
uiscare possint, si hoc eis alicuius legem competat

Si aliter conuertat. infundat<sup>ne</sup> et in h<sup>ic</sup>, nam si infund<sup>ne</sup>  
fuerunt expresse exempta ordinarij tunc non poterit  
ordinarij uiscare et uiscare huius decreti per quod nihil est  
eis derogat

Instante prohib<sup>ne</sup> infundat<sup>ne</sup> hospitalis quod ordinarij non possit  
se intromittere in eis uiscat<sup>ne</sup> possit ordinarij pontis cap.  
dilectum hospitalis uiscare Cong. censuit non potest

Cong. censuit ordinarij posse uiscare hospitalia priuata ex hoc  
decretum corrigere et reformare in his tantum que ad obsequium  
uoluntatem fundatorum pertinet, et ex alio decreto scilicet  
22. cap. 9. auct. h<sup>ic</sup> exigendi rationem ab administra-  
tribus istius hospitalis uiscantur uicillis deputatis quibus  
ex consuetudine ratio reddenda est

Ord. non habet auctoritatem uiscare hospitalia neque conpro-  
termitates que a laicis exiguntur nisi in casibus a iure  
expresse cap. autem hoc intelligit. et hoc locum tunc  
in casibus a iure communi permissis licet tamen ordine  
ab eis rationem administrationi exigere nulla habita  
ratione iuris communis sed sicut auctoritas huius  
cap. disponit

Ord. hospitalia etiam priuata uiscare et corrigere

Sec 22 de Reformat. cap. 8<sup>m</sup>

potest in his tantum que pertinent ad <sup>observantiam</sup> voluntatem restantatj -

Fundatoris. Hospitia Hospitalia etiam unita in quibus et sunt  
ubi annuus diuino officio celebrant et bona eorum et eorum non sunt  
diligentia debent ab ordinarijs visitari -

Confraternitates que possunt visitare capellas confraternitates laicorum  
in ecclesijs laicorum et debent et cogere administratores ad redenda  
computata

Nontame que sub Regum immediata protectione sunt et an  
in exceptione que hinc excipiuntur.

Hospitia que sub Regum immediata protectione sunt et sine  
eorum licentia non possunt ab episcopo visitari, comprehendantur.

omnia Hospitia que sunt in eorum ditionibus, et Regum  
congr. censuit non comprehendantur Hospitia que ex pre-  
sentate reperiuntur sub Regum protectione.

Congr. censuit si episcopus Hospitia aliquod visitare uolenti iuxta cap.  
hoc apponatur exceptis quod sub immediata Regum protectione  
existat inque non ad secularem iudicem sed ad ipsum met  
episcopum talis exceptionis cognitionem et diffinitionem pertine-

rener. Curia ad laicos Hospitia Hospitalia ministrant et sunt sub  
protectione diuina si ad eorum curiam possunt ab ordinarijs  
visitari et potest episcopus in eis exequi que in hoc decretis cont.  
necur.

Congr. censuit episcopum visitare posse omnia Hospitia et pia loca  
quocumque nomine nuncientur etiam si sint priuata  
laicorum et cogere ad reformandam in ecclesijs a iure seruatis  
nempe ob negligentiam uel delapidationem Canonum Curie  
et habitus uoluntatis semet iuxta hoc decretum -  
Et ad impia loca si sint priuata

Sess 22 de Reformat<sup>no</sup> cap. 8<sup>m</sup>

Abulensi<sup>no</sup> Hospitalis

M<sup>o</sup>mi<sup>o</sup> et P<sup>o</sup>mi<sup>o</sup> D<sup>o</sup> ep<sup>o</sup> Abulensi<sup>no</sup> super uolens visitare quoddam  
Hospitalale de S<sup>o</sup> Medo alaiis ibi fundat<sup>o</sup> nec non Capellarias  
in eo existentes fuit impedit<sup>o</sup> a Religiosis sancti Hieronimi  
p<sup>o</sup>dentib<sup>o</sup> ad eos dicti Hospitalis ad ministracionem spectare  
ad quos uisitant<sup>o</sup> imp<sup>o</sup>rocur<sup>o</sup> ad seculares Iudices delatus  
fuit, quocirca non obstante ep<sup>o</sup> pretendit iure huius  
cap. d<sup>o</sup>mi<sup>o</sup> hospitalale uisitare posse et u<sup>o</sup> supplicatum  
Declarari etiam d<sup>o</sup>mi<sup>o</sup> Prior<sup>o</sup> a fundat<sup>o</sup> fuerit Patronus  
in libertat<sup>o</sup> consuetud<sup>o</sup> centuit ex decret<sup>o</sup> huius cap ep<sup>o</sup>mi<sup>o</sup>  
p<sup>o</sup>uic uisitare nisi aliter causat<sup>o</sup> sit in fundat<sup>o</sup> ne.

Caes<sup>o</sup> Antonius Cardinalis Carrafol

Et licet p<sup>o</sup>mi<sup>o</sup> Prior<sup>o</sup> infraat adent<sup>o</sup> uerbis infra dicta decla-  
racionis tamen quia uerba infra<sup>o</sup> dicti Hospitalis et iure  
pat<sup>o</sup> erant h<sup>o</sup>mo u<sup>o</sup> denrogo et peto ingram et clemosina  
ex propter remission<sup>o</sup> d<sup>o</sup>mi<sup>o</sup> a D<sup>o</sup> Prior<sup>o</sup> nunc et pro tempore  
Beata mane de lame zlada ordinis sancti Hieronimi  
ut temp<sup>o</sup> et neq<sup>o</sup> dignacionis ab h<sup>o</sup> p<sup>o</sup>mi<sup>o</sup> uita et ab eis  
suec<sup>o</sup>lonib<sup>o</sup> pro tempore et imp<sup>o</sup>rium acit<sup>o</sup> uerbis u<sup>o</sup>nd<sup>o</sup>  
mano<sup>o</sup> in Patroni dicti Hospitalis quod ita fund<sup>o</sup> et  
relinquo fundat<sup>o</sup> quos ego nomino intales Patronorum  
suec<sup>o</sup>lonie unimpost<sup>o</sup> alium imp<sup>o</sup>petuum ita ut Prior  
pro tempore redit<sup>o</sup> manij P<sup>o</sup>rong d<sup>o</sup>mi<sup>o</sup> mei Hospitalis quod  
u<sup>o</sup> fundat<sup>o</sup> et illud uisitet et in eo prouider<sup>o</sup> debeat quid  
quid uidebit<sup>o</sup> conuenire p<sup>o</sup>uilib<sup>o</sup> re<sup>o</sup>stentat<sup>o</sup> inquit<sup>o</sup>  
sufficient ad redd<sup>o</sup> it<sup>o</sup> quos ego relinquo dicti Hospitali  
ades quod d<sup>o</sup>mi<sup>o</sup> Patronus apponat personam fidelom et bon<sup>o</sup>  
conscientie que locaret<sup>o</sup> hereditat<sup>o</sup> et bona pro

medicis hospitalibus, et quibusque eorum redditibus, eos  
que salute et vivere exponat in sustentationem ipsius  
Hospitalis et illius manutentionem et personarum sibi bene  
vitarum prout redditibus permittit. Sufficientes autem dicit  
Patrono talis personam pro eius laboribus ex redditibus diti  
Hospitalis, quod sibi videbitur mereri dicitur quod Patrono  
singulis annis recipiat compensationem quod ego in hunc  
celebrant.

Et exigit penam a clericis et caplo huius oppidi de eodem  
si eos incurrerint ob non celebrationem dicitur missarum  
virtute ac vigore hanc verborum sive clausule pre  
Junis Patronatus et testantur quia infra fundatione  
non fuit cautum et episcopus substatens se inmittat  
Cong. concilij et exigit non bene instare quia fundat  
no que producit non excludit opum auctoritate

Ita est Antonius Cardinalis Carrafa

Exemptioni privilegio si loca in 200 <sup>no</sup> ~~no~~ exempta  
facta fuissent ab ord. per hoc de reformat. et de deo  
parum.

Conoscant et exequantur Cong. censuit opum hanc notum  
absolvent ad conderandum cum certent deputati et illius  
notum connumerari debere cum aliis ceteris quorum maius  
pars notorum conderat et absoluit

Conobstat quod videat. hec facultas a iure data episcopo cap.  
tua et cap. communis de test. et ita concil. substat  
eam habentibus ex consuetudine vel privilegio nam etiam  
de iure pot. competere inferioribus Prelatis quia hoc

est off<sup>m</sup> necess<sup>m</sup> et p<sup>m</sup> dicitur quoniam honor  
 Privilegio nec obstat quod quidebant per solvere aliquod se-  
 gatum sint officiales sancti Antonij, inquisitionis, et deo-  
 exempti a j<sup>m</sup> d<sup>m</sup> ordinis uel professionis maliqua uni-  
 versitate ratione literarum consuetudinaria, que eximunt  
 a iurisd<sup>m</sup> ordinis, non autem delegata a deo cap<sup>o</sup> ut hic  
 Aut status hospitalium hic non substat fundamentum quare  
 quando infundat<sup>r</sup> cautum est ut non possit visitari a bo-  
 dixinis, ord<sup>m</sup> ex hoc decretis non possit visitare  
 Cong<sup>o</sup> censuit executionem p<sup>m</sup> d<sup>m</sup> administratas condan-  
 nari<sup>m</sup> in d<sup>m</sup> decretum si ex sol<sup>m</sup> ordinis fuerit ratio  
 reddenda tunc una cum alijs deputatis ad ipsa met  
 ordinariu spectare cong<sup>o</sup> censuit decretum hoc habere  
 locum et executionem et in casibus a iure expressis  
 et licet epis exigere rationem a ab administrat<sup>m</sup> et  
 locorum more laicor<sup>m</sup> et priuilegiarum generaliter sine  
 iurisdictione et quando ea privilegio uel conuen-  
 dine uel aliqua alia sunt alijs reddenda et ratio  
 nisi infundatione a ten<sup>m</sup> cautatum et et nempe quod  
 rationes nec ord<sup>m</sup> redderent Cong<sup>o</sup> censuit ord<sup>m</sup>  
 ex hoc cap<sup>o</sup> posse ab administratibus hospitalium  
 aliorumque locor<sup>m</sup> ratione administrationis exigere  
 Et donec coram ordinario eodem doctum fuerit de in-  
 stitutione in quos eius expressa cautum sit  
 In responsoria consuetudine potest proprijs sacerdot<sup>m</sup> Hos-  
 pitalis pauperibus ibi degentibus sacram<sup>ta</sup> ministrare